Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

 74 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

22.02.2023 г.  г. Симферополь                                   № 818

О согласовании

снятия дисциплинарного взыскания с главы

администрации Симферопольского района Республики Крым

Кратюка Д.В.

В соответствии с частью 2 статьи 194 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014 № 79-ЗРК  «О

типовой форме контракта с лицом, назначенным на должность главы местной

администрации по контракту, и об условиях контракта для главы местной

администрации муниципального района (городского округа) в части,

касающейся осуществления отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления муниципального района

(городского округа) федеральными законами и законами Республики Крым»,

Уставом муниципального образования Симферопольский район Республики

Крым, подпунктом 4 пункта 4.1 раздела 4 Контракта с главой администрации

Симферопольского района Республики Крым  от 17.11.2021 и учитывая

резолюции Главы Республики Крым, Председателя Совета министров

Республики Крым к вх. № 1/01-53/5965/4 от 22.02.2023 на письмо председателя

Симферопольского районного совета Республики Крым от 20.02.2023

№ 14/01/03-5/1, районный совет решил:

1.Согласовать снятие с главы администрации Симферопольского района

Республики Крым Кратюка Дениса Васильевич дисциплинарного взыскания в

виде замечания, применѐнного на основании решения 69 (внеочередная)

сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от

07.12.2022 № 792 «О рассмотрении письма Главы Республики Крым от

08.11.2022 № 1/01-53/5965» и распоряжения председателя Симферопольского

районного совета Республики Крым от 08.12.2022 № 25-к «О применении к

Кратюку Д.В. дисциплинарного взыскания в виде замечания».

2.Председателю Симферопольского районного совета Республики Крым

Селютину Борису Юрьевичу издать распоряжение о снятие с главы

администрации Симферопольского района Республики Крым Кратюка Дениса

Васильевич дисциплинарного взыскания в виде замечания.

3.Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение опубликовать на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского районного совета Республики Крым

Селютина Б.Ю.

Председатель

Симферопольского районного совета             Б. Селютин